peti jussit. Quam in rem proderit ipsum Ottonis diploma recitare.

Otto Dei gratia Paderbornensis Ecclesie Episcopus Dilectis in Christo de Gerdene, de Wilbodesen, de Aroldeffen sanctimonialium piis, nec non universis Ecclesiarum Rectoribus, Plebanis, Canonicis, Capellanis, presbyteris & Clericis nostræ Paderb. Diocesis, & maxime Archidiacono sedis Warburgensis, ad quos præsentis literæ pervenerint, salutem in Domino. Cum nos matura deliberatione, consideratis provide considerandis, ut cultus divinus magis per nostram Diocesis, & in nostro Warburgensi oppido augetur, parochialem Ecclesiam Sanctæ Mariæ in vinea prædicti oppidi parochiæ S. Joannis sibi vicinæ univertimus, Ecclesiam ipsam S. Mariæ, cujus collatio ad nos pertinebat, cum juribus & pertinentiis suis priori & Fratribus Ordinis Prædicatorum Warburgen. nostræ Diocesis pro ædificando inibi claustrum & aliis officinis suis usibus opportunis, pia & provida consideratione contulimus, eademque collatio sive donatio sic provide de dicta Ecclesia per nos facta per privilegia ipsis Fratribus & Ordini a sede Apostolica indulta, defectum etiam, siquis existit in præmissis, de plenitudine potestatis per summum Pontificem supplendo, sit specialiter & ex certa scientia confirmata; quanquam etiam nos ipsum Priorem & Fratres cum debita solemnitate in possessionem dictæ Ecclesie S. Mariæ & montis adjacentis, quem nulli alteri vel in toto vel in parte recognoscimus, induxerimus præsentialiter corporalem, contradictores & rebelles quoscunque & se dictis Priori & Fratribus ac Ordini in præmissis opponentes, & impedimentum quoquo modo præstantes, sententia excommunicationis auctoritate nostra ordinaria innodaverimus; Henricus tamen Magister Civium, Uferus, Conradus Steete, Ludolphus Steve, Joannes Bischof, Hermannus, Heriboldus, Thydericus Hogeri, Joannes Pardan, Joannes Jude, Mensfridus, Thynnmo & Thymo, Henricus Kakewel, Conradus de Wilmere, Henricus de Roden, Arnoldus Crusen, Conradus de Voldessen, Henricus Uden, Albertus Clusener, Wernerus Servatii, Bartholdus Servatii, Bartholdus Busse, Joannes Lepus, & quidam alii Filii iniquitatis eorum in hac parte complices

P
oppi-

oppidani oppidi Wartbergensis prædicti contra concessionem, donationem & collationem, per privilegia Sedis Apostolicæ, ut dictum est, confirmatam & approbatam, ausu nefario, Spiritu rebellionis assumpto, temere venientes ipsos Priorem & Fratres domus in Warburg Ordinis memorati impediunt, & impedimentum procurant, & præstiterunt eisdem, quominus ipse Prior & Fratres dicti Ecclesiam S. Mariæ, & montem adjacentem cum suis juribus & pertinentiis uti possunt & possidere pacifice & quiete, & suam exinde facere liberam voluntatem juxta formam concessionis seu donationis prædictæ. Et his nos non contenti malum malo accumulantes, & Burchardum de Buren Suppriorem dictæ domus, & Fridericum de Brunshweich Fratres Ordinis prædicti manus injecerunt temere violentas, facientes nihilominus pulsari campanas ibidem publice contra ipsos Suppriorem & Fratres, tanquam contra Fures & Latrones congregata multitudine oppidi antedicti, alias & verbis probrosis & factis contumeliosis injuriosi existentes eisdem, Arnoldus etiam perversitatis Presbyter iter præbens aliis ad ruinam ipsis malefactoribus sic excitatis præsentibus contra nostram inhibitionem & excommunicationem expressam in dicta Ecclesia S. Mariæ divina, voluntate perversa, celebrare, immo quantum in eo est prophanare non formidavit, se propter hoc excommunicationis sententiæ, a nobis, ut dictum est, auctoritate ordinaria promulgatæ involvendo, in ipsorum Prioris & Fratrum sæpediti ordinis grave præjudicium, & injuriam non modicam & gravamen, & in contemptum clavium Ecclesiæ, periculum animæ suæ, & in scandalum plurimorum. Nos igitur prædictam nostram donationem factam liberaliter Priori & Fratribus Warburgensibus de dicta Ecclesia S. Mariæ in vinea, & missionem in corporalem possessionem ejusdem Ecclesiæ & montis adjacentis cum omnibus juribus & pertinentiis suis volentes, ut tenemur, defendere cum effectu, vobis & cuilibet vestrum, ita quod in his exequendis unus vestrum alium vel alios non expectet, auctoritate ordinaria in virtute S. Obedientiæ, & sub pena excommunicationis & suspensionis latæ sententiæ, quam in vos in his scriptis in quemlibet vestrum trium dierum monitione præmissa, fa-

cius ex nunc ut ex tunc, si præsens mandatum nostrum diligenter & fideliter non fueritis executi, districte præcipiendo mandamus, quatenus prænominatos malefactores & eorum complices publice quoque nominatim singulos & quoslibet ipsorum omnibus Dominicis diebus & festivis, campanis pulsatis, accensis cardelis, ex tunc ut ex nunc excommunicatos publice in vestris Ecclesiis & Capitulis præsentem populo nunciatis, quando & quoties a prædictis Fratribus super hoc fueritis requisiti absque alterius mandati nostri expectatione. Parochiam etiam S. Petri, & olim parochianos S. Mariæ in vinea, quos ex nunc Ecclesiastico supponimus interdicto, vos auctoritate eadem & sub penis præscriptis interdictam & interdictos faciat firmiter observari, quoadusque ipsos Priorem & Fratres Ecclesia S. Mariæ in Vinea & monte prædictis cum suis juribus & pertinentiis, præ ædificando inibi claustrum & aliis officinis suis usibus opportunis, gaudere permittant, ita quod ipse Prior & Fratres eandem Ecclesiam & montem cum suis utilitatibus & commoditatibus apprehendant, teneant, & habeant plene, libere, pacifice & quiete, nec de cætero in his ipsis aliquod impedimentum per se vel per alium seu alios præsentem, vel præstari procurent publice vel occulte; & Deo præcipue, nobis, ac memoratis Priori & Fratribus injuriam passis & Ordini ipsorum emendam decentem & honorabilem exhibeant, & alias satisfaciant reverenter. Arnoldum insuper Presbyterum prædictum, qui contra nostram inhibitionem & excommunicationem in dicta Ecclesia S. Mariæ ausu temerario divina celebrare, immo potius prophanare præsumpsit, quem propter hoc excommunicatum & irregularem singulis diebus Dominicis & festivis, nec ipsum in quacunque Ecclesia nostræ Diocesis finatis recipi aliquatenus ad Divina. Intimantes prædictis malefactoribus, quod si in sua malitia perstiterint, contra ipsos annuente Domino usque ad condignam satisfactionem, prout ordo juris exigit & culpa deposcit, durius procedemus. Insuper vobis præcipimus prædictarum Ecclesiarum prædictis & cuilibet vestrum, ita quod in his exequendis unus vestrum alium vel alios non expectet, sub penis prædictis damus firmiter in mandatis, quatenus omnes & singulos, quos in executione præ-

Iidem Epi
scopo sese
submitunt

presentis mandati nostri negligentes in-
veneritis & remissos, quos nos his scrip-
tis trium dierum monitione per vos fa-
ciendam præmissa, ut mandatis nostris
obtemperent, si non obtemperaverint, su-
spondimus, & excommunicamus publice, su-
spondimus & excommunicatos publice &
solemniter in Ecclesiis & Capellis præ-
sente populo nunciatis, quando & quo-
ties super hoc a prædictis Fratribus fue-
ritis requisiti, reddatis literas cum ap-
ensione sigillorum vestrorum in signum
executionis. Datum Paderborne Anno
Domini MCCLXXXVII. pridie Idus
Maji.